
Gynekologicko-porodnická  kliniká 1. LF UK á VFN v Práze 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce:  Gestační diabetes mellitus – vliv na průběh indukce porodu   

Název bakalářské práce v anglickém jazyce:  

Gestační diabetes mellitus – vliv na průběh indukce porodu 

Autor práce:  Lucie Janů   

Název studijního oboru:  Porodní asistentka   

Forma studia:   Prezenční       

Vedoucí práce:  MUDr. Patrik Šimják, Ph.D.   

Oponent práce:  MUDr. Bc. Radek Čábela  

Akademický rok:   2020/2021  
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

X    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

X    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

X    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

X    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

X    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

X    

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

X    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

X    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

X    

 
 
 



 
 
Slovní hodnocení práce: 

 

Bakalářská práce je velmi ambiciózní. Stanovení dvanácti hypotéz je pro účely bakalářské 

práce možná až nadbytečné. Studentka se však s výsledky výborně popasovala. Celá práce 

působí, jak po stránce formální, tak po stránce obsahové, velmi dobrým dojmem. Je patrné, že 

autorka věnovala práci velké úsilí a téma zpracovala skutečně nadstandardně. 

 

 

 

 

 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE:  

Výborně 

 

Otázky k obhajobě:  

 

1. Který z výsledků Vámi testovaných hypotéz Vás osobně nejvíce překvapil? 

 

2. V izraelské studii se porovnávali GDM a tPROM, zkoušela jste dělat podobná 

srovnání Vašich dat? 

 

3. Jakým směrem byste navrhovala směřovat výzkum v této oblasti, případně jaké 

další výzkumné otázky vzešly z Vaší práce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 27.5. 2021                                             Jméno a podpis vedoucího práce 

                                                                                           

 MUDr. Bc. Radek Čábela 

 


